
Připomínáme si výročí činu Jana Palacha

Compiled 28.6.2014 21:59:01 by Document Globe ®   1

Připomínáme si výročí činu Jana Palacha

16.1.2010, 12:00, pořad: Zprávy

Josef KLUGE, moderátor
--------------------
Před 41 lety se na protest proti sovětské okupaci Československa upálil student Jan Palach. Jednadvacetiletý
student Filozofické fakulty Univerzity Karlovy se stal symbolem odporu proti komunistické moci.

Věra MASOPUSTOVÁ, redaktorka
--------------------
Před Národním muzeem v Praze, kde k tragédii došlo, zanechal Jan Palach dopis s požadavky adresovanými vládě.
Požadoval okamžité zrušení cenzury a zákaz rozšiřování zpráv. Palachův pohřeb, který se konal 25. Ledna 1969, se
stal celostátní demonstrací proti sovětské okupaci a o dvacet let později Palachův týden předznamenal pád režimu v
totalitním Československu. Věra Masopustová, Radiožurnál.


